ОПРЕДЕЛЕНИЕ об отложении рассмотрения дела № 4-69/17тр

«17» апреля 2018 года                                                                                             г. Саратов

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Саратовской
области (далее - Саратовское У ФАС России) по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

- заместитель руководителя управления, Председатель Комиссии;

 - старший государственный инспектор отдела контроля рынков, член Комиссии;

 - ведущий специалист-эксперт отдела контроля рынков, член Комиссии;

рассмотрев дело № 4-69/17тр по признакам нарушения ОАО «Саратовский
комбинат хлебопродуктов» (ИНН 6454017140, КПП 645401001, зарегистрированный
по адресу: 410004, г. Саратов, ул. Набережная, д. 18) п. 1 ст. 14.6 Федерального
закона от 26.07.2006 №135-Ф3 «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите
конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

10.04.2018 на заседании Комиссии присутствовали представитель ответчика ОАО
«Саратовский комбинат хлебопродуктов»  (доверенность), представители лица,
располагающего сведениями о рассматриваемых Комиссией обстоятельствах -
ООО «Мониторинг.ру-Саратов»  (доверенность от 05.03.2018),  (доверенность от
05.03.2018), специалист аналитического отдела ООО «Мониторинг.ру-Саратов» .

Представитель заявителя АО «МАКФА» на рассмотрение дела не явился,
общество заявило ходатайство о рассмотрении дела в его отсутствии.

Перед рассмотрением дела представитель ОАО «Саратовский комбинат
хлебопродуктов» заявило ходатайство о приобщении к материалам дела
сведений о цене розничной реализации товара мука пшеничная «Солнечная
мельница» в бумажных пакетах по 2 кг за период с июня 2017 года по январь 2018
года, а также запроса ОАО «Саратовский комбинат хлебопродуктов» о
предоставлении ООО «Центр реструктуризации» информации (исх. № 17 от
05.03.2018).

Комиссией Саратовского У ФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства был объявлен перерыв в рассмотрении дела
№ 4-69/17тр до 17.04.2018.

2018. после перерыва рассмотрение дела продолжено.

В ходе рассмотрения дела, Комиссией была исследована Справка по вопросам,
сформулированным в запросе Руководителя УФАС России по Саратовской
области от 15.03.2015 № 02/1-1068, представленная Федеральным
государственным бюджетным учреждением «Федеральный институт
промышленной собственности» (исх. № 41-04617-12 от 30.03.2018).

В связи с изложенным, в целях полного и всестороннего рассмотрения дела, дело
подлежит отложению.

Учитывая изложенное, в соответствии с ч. 1,5 ст. 47 Закона о защите конкуренции,
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Ходатайство АО «МАКФА» о рассмотрении дела в его отсутствии
удовлетворить.

2. Ходатайство представителя ОАО «Саратовский комбинат хлебопродуктов» о
приобщении к материалам дела сведений о цене розничной реализации
товара мука пшеничная «Солнечная мельница» в бумажных пакетах по 2 кг за
период с июня 2017 года по январь 2018 года, а также запроса ОАО
«Саратовский комбинат хлебопродуктов» о предоставлении ООО «Центр
реструктуризации» информации (исх. № 17 от 05.03.2018), удовлетворить.

3. Рассмотрение дела № 4-69/17тр - отложить.
4. Назначить дело № 4-69/17тр к рассмотрению на «11» мая 2018 года в 15 часов

30 минут по адресу: г. Саратов, ул. Вольская, 81,3 этаж.
5. Ответчику - ОАО «Саратовский комбинат хлебопродуктов» в срок до

11.05.2018 представить в Саратовское УФАС России любую информацию,
которая будет, по Вашему мнению, способствовать наиболее полному и
всестороннему рассмотрению заявления.

6. Заявителю - АО «МАКФА» в срок до 11.05.2018 представить в Саратовское
УФАС России любую информацию, которая будет, по Вашему мнению,
способствовать наиболее полному и всестороннему рассмотрению
заявления.